1

UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND                         Bình Định, ngày        tháng 01  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng

Dự án: Cầu Phú Văn (giai đoạn 2), huyện Hoài Ân.

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về

việc hướng dẫn Luật Đầu tư công;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số

điều theo Luật số 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14, Luật số 40/2019/QH14

và Luật số 62/2020/QH14;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về

việc Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số nội dung về Quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/2/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ về

Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo

trì công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ Quy

định quy định về trình tự, thủ tục thẩm định dự án quan trọng quốc gia và giám

sát, đánh giá đầu tư;

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 17/7/2020 của Hội đồng nhân

dân tỉnh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư và sửa đổi, bổ sung chủ trương đầu

tư một số dự án đầu tư công nhóm B của tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định 3868/QĐ-UBND ngày 18/9/2020 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu tư

vấn khảo sát, lập thiết kế bản vẽ thi công – dự toán dự án Cầu Phú Văn (giai

đoạn 2);

Căn cứ Quyết định số 4793/QĐ-UBND ngày 20/11/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt Thiết kế bản vẽ thi công - dự toán xây dựng và Kế

hoạch lựa chọn nhà thầu công trình Cầu Phú Văn (giai đoạn 2);

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 22/BC-SKHĐT

ngày 13/01/2022, đề nghị của của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số

2

30/SGTVT-GT ngày 07/01/2022 và đề nghị của UBND huyện Hoài Ân tại Văn

bản số 07/TTr-UBND ngày 11/01/2022,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng Cầu Phú

Văn (giai đoạn 2), do UBND huyện Hoài Ân làm Chủ đầu tư, với nội dung chính

như sau:

1. Quy mô xây dựng điều chỉnh, bổ sung

- Điều chỉnh nút giao đầu tuyến phía thị xã Hoài Nhơn từ nút giao ngã 3

sang nút giao ngã 4 kết hợp đảo xuyến.

+ Thiết kế nút ngã tư có vòng xuyến đường kính D = 12m bố trí tại tâm

nút.

+ Từ tâm nút vuốt về 2 phía đường Nguyễn Tất Thành (hướng đập Lại

Giang 34,6m; hướng đi cầu Bồng Sơn 33,7m). Quy mô mặt cắt ngang (theo quy

hoạch): Bề rộng nền đường Bnền = 30m; bề rộng mặt đường Bmặt = (2x9,5)m =

19,0m; bề rộng dải phân cách giữa Bpc = 2,0m; bề rộng vỉa hè Bvh = (2x4,5)m =

9,0m.

+ Tâm nút vuốt về phía đường Biên Cương L = 42,6m. Quy mô mặt cắt

ngang  (theo quy hoạch): Bề rộng nền đường Bnền = 13,5m;  bề rộng mặt đường

Bmặt = 9,5m; bề rộng vỉa hè Bvh = (2x2,0)m = 4,0m.

+ Kết cấu mặt đường trong nút giống kết cấu tuyến chính, gồm các lớp:

Bê tông nhựa C12,5 dày 5cm; bê tông nhựa C19 dày 7cm; các lớp móng gồm

cấp phối đá dăm loại I (Dmax 25) dày 14cm, cấp phối đá dăm loại I (Dmax

37,5) dày 16cm.

+ Bó vỉa, vỉa hè: Bó vỉa bằng bê tông xi măng M250 đá Dmax = 40mm,

vỉa hè lát bằng tấm lát bê tông xi măng M200, đá Dmax = 20mm có lớp vữa

đệm.

+ Cây xanh: Trồng cây xanh trong đảo tạo cảnh quan.

- Điều chỉnh, bổ sung hệ thống đèn chiếu sáng: Đường dây điện chiếu

sáng đi ngầm L = 396m nối vào lưới điện chiếu sáng đã phê duyệt, trụ chiếu

sáng dùng trụ thép 8m (cả cần), 09 bộ đèn Led 150W-220V được bố trí một bên

đường và dọc thành cầu; bố trí ở tâm đảo tròn nút giao 01 trụ thép 17m và  bộ

đèn Led 400W-220V (gồm 06 bóng).

- Bổ sung khối lượng gia cố mái taluy bờ sông từ mố M2 đến giáp đường

bê tông hiện trạng và đoạn 06m giáp với mố cầu Thanh Minh. Kết cấu mái gia

cố  bằng tấm lát có bố trí hệ khung giằng bằng bê tông cốt thép.

- Điều chỉnh nâng cao độ đường đỏ tại vị trí cống chui Km0+273,63 từ

cao trình 12,70 lên cao trình 13,31.

2. Tổng mức đầu tư sau khi điều chỉnh, bổ sung: 96.595.663.000 đ ng
(Chín mươi sáu tỷ, năm trăm chín mươi lăm triệu, sáu trăm sáu mươi ba nghìn
đồng). Trong đó:

3

Đơn vị tính: 1.000 đồng.

TT
Cơ cấu

nội dung chi phí

Theo Quyết định

số 3868/QĐ-

UBND ngày

18/9/2020 của

Chủ tịch UBND

tỉnh

Giá trị

điều chỉnh,

bổ sung

Tăng (+)

Giảm (-)

Tổng mức

đầu tư

điều chỉnh,

bổ sung

1 Chi phí xây dựng  69.812.258  +3.605.759  73.418.017

2 Chi phí quản lý dự án 1.325.798  +72.935 1.398.733

3 Chi phí tư vấn ĐTXD 3.957.521  +141.238 4.098.759

4 Chi phí khác 2.787.399  +27.710 2.815.109

5 Chi phí bồi thường, GPMB 8.527.160  0 8.527.160

6 Chi phí dự phòng 10.185.527  -3.847.642  6.337.885

 Tổng cộng 96.595.663  0  96.595.663

3. Kinh phí thực hiện khối lượng điều chỉnh, bổ sung: Thực hiện theo

Văn bản số 7892/UBND-KT ngày 10/12/2021 của UBND tỉnh.

 4. Các nội dung khác không điều chỉnh, bổ sung tại Quyết định này vẫn

thực hiện theo Quyết định số 3868/QĐ-UBND ngày 18/9/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh.

 Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 3868/QĐ-

UBND ngày 18/9/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và

Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ

tịch UBND huyện Hoài Ân và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- PVP TD;

- Lưu: VT, K19.(M.12b)

                             KT. CHỦ TỊCH

                       PHÓ CHỦ TỊCH

                  Nguyễn Tự Công Hoàng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-19T10:41:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-01-20T10:55:00+0700

		2022-01-20T12:58:47+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-20T16:51:57+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-20T16:51:58+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-20T16:52:07+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!